
1 
 

Prodávající: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, Praha 1, PSČ 110 00 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856    
Nakladatelství Academia 
Adresa pro doručování: Vodičkova 40, 110 00 Praha 1 
zastoupené  ředitelem Divize Academia Nakladatelství 
Bankovní spojení: Komerční banka, č. ú. 123-246410237/0100 
Zapsaný v rejstříku veřejných výzkumných institucí u MŠMT 
 
a 
 
Kupující: 
 
ČR – Státní oblastní archiv v Praze 
se sídlem: Archivní 4/2257 , 149 00 Praha 4 
IČO: 70979391 
DIČ:.SOA v Praze není plátcem DPH 
Zastoupený , zástupkyní ředitele archivu  
 
 

spolu uzavírají tuto 
 

KUPNÍ SMLOUVU č. 22-K/22  
číslo smlouvy kupujícího SOAA-Smlouva/42/2022 
Podle §2079 a násl. zák. č. 89/2012Sb. (občanský zákoník) 

 
 

Čl. 1 Předmět smlouvy 
 

Prodávající na základě této smlouvy prodává kupujícímu knihy uvedené v příloze č. 1 (dále 
označované jako ,,knihy“ nebo ,,předmět koupě”) a kupující tyto knihy od prodávajícího 
kupuje a přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu. 
 

Čl. 2 Kupní cena 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu koupě činí 95.343,70 Kč včetně DPH. 
 
2. Kupující se zavazuje uhradit prodávajícímu kupní cenu převodem na bankovní účet 
uvedený na daňovém dokladu prodávajícího doručeném kupujícímu. Splatnost kupní ceny se 
sjednává ve lhůtě 14 dní od doručení daňového dokladu kupujícímu.  Prodávající vyúčtuje a 
kupujícímu doručí daňový doklad na kupní cenu nejdříve po nabytí účinnosti této smlouvy dle 
čl. 4 odst. 6. této smlouvy a nejpozději do 15 dnů ode dne předání knih. 
 
3. V případě, že prodávající neobdrží od kupujícího úhradu výše sjednané kupní ceny řádně a 
včas, je oprávněn od této smlouvy odstoupit písemným oznámením, které bude zasláno na 
adresu kupujícího. Odstoupením se smlouva ruší od počátku. 
 



2 
 

Čl. 3 Předání/převzetí předmětu koupě 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že k předání/převzetí předmětu koupě dojde nejpozději do 10. 
dne ode dne účinnosti této smlouvy. O předání/převzetí předmětu koupě bude podepsán 
předávací protokol. Místem předání/převzetí předmětu koupě bude Archivní 4/2257, Praha 4. 
 
2. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího převzetím předmětu koupě 
způsobem uvedeným v předchozím odstavci tohoto článku smlouvy. Převzetím předmětu 
koupě přechází na kupujícího nebezpečí škody na věci. 
 
3. V případě, že kupující neobdrží od prodávajícího předmět koupě řádně a včas, je oprávněn 
od této smlouvy odstoupit písemným oznámením, které bude zasláno na adresu prodávajícího. 
Odstoupením se smlouva ruší od počátku. 
 
 

Čl. 4 Závěrečná ujednání 
 

1. V záležitostech touto smlouvou výslovně neupravených bude postupováno v souladu 
s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, zejména právní 
úpravou kupní smlouvy. 
 
2. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky, které budou podepsány 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 
3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a registru smluv, v platném znění (zákon registru smluv). Prodávající se zavazuje zajistit 
uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., a 
to bezodkladně po jejím podpisu. Potvrzení registru smluv o uveřejnění smlouvy zašle 
prodávající kupujícímu na email  
 
4. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu po předchozím projednání, vzájemné shodě, ze své 
svobodné a vážné vůle. 
 
5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou stranu. 
 
6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv.  
 
V Praze dne 27. 6. 2022                                               V Praze dne 13. 6. 2022 
 
Prodávající:                                                                     Kupující: 
 
 
……………………………………………….                        …………..……………………..                          
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.                       ČR- Státní oblastní archiv v Praze    

                                                                               
ředitel Divize Academia Nakladatelství                                   zástupkyní ředitele SOA v Praze          



Počet kusů Název Autor Nakladatel Rok vydání

1 Akademická encyklopedie českých dějin V. ‐ H/1 J. Pánek a kol. Historický ústav 2020

1 Akademická encyklopedie českých dějin VI. ‐H/2 – K/1 J. Pánek a kol. Historický ústav 2020

1

Akce K: Vyhnání sedláků a jejich rodin z usedlostí v padesátých letech Studie, seznamy a

dokumenty

Petr Blažek, Karel 

Jech, Michal Kubálek
Pulchra 2022

1 Amica chronistarum Marie Bláhová NLN 2021

1 Analýza restitučních procesů v ČR Karel Zeman 2016

1 Aretinova mapa Českého království. Novotná Eva, Tröglová Se Karolinum 2021

1 Archeologie v Čechách v období analytického pozitivismu Karel Sklenář Národní muzeum 2017

2 Archeologie v Čechách v období romantismu Karel Sklenář Národní muzeum 2020

1 Ať mohou přijeti: organizace poválečné repatriace a návratů 1942‐1947 Jana Kasíková ACADEMIA 2018

1 Bez zpěvu a bez zvonění. Dekriminalizace sebevraždy mezi sekularizací a medikalizací v 1Daniela Tinková Argo 2021

1

Bez zpěvu a bez zvonění: Dekriminalizace sebevraždy mezi sekularizací a medikalizací v 

17.–19. století
Daniela Tinková Argo 2021

4 Biografický slovník českých zemí. Hem‐Hi, 24.díl Z. Doskočil a kol. Academia 2021

1 Biografický slovník českých zemí. H‐Ham, 21.díl Marie Makariusová  Academia 2018

1 Biografický slovník českých zemí. Han‐Hau, 22. díl Marie Makariusová  Academia 2019

2 Biografický slovník českých zemí. Hav‐Hel, 23. díl Marie Makariusová  Academia 2020

1 Bitva u Jankova 6.3.1645 Lukáš Sláma Veduta Č. Budějovice 2022

1 Bizarní a zaniklá povolání Pohunek, Jan  Cpress 2021

1 Bolševismus, komunismus a radikální socialismus v Československu ‐ 7. díl Pažout, Jaroslav Dokořán (Ústav pro soudobé dějiny2012

1 Brno v minulosti a dnes 32, 33 Archiv města Brna 2020

1

Císařský orel a vábení Orientu. Zámořská obchodní expanze habsburské monarchie 

(1715‐1789) 

Karel Staněk, Michal 

Wanner
SCRIPTORIUM 2021

1 Cizí páni na české půdě: pozemková reforma v meziválečném Československu na statcíchHorčička, Václav Agentura Pankrác 2021

1 Co roztáčel vítr. Historie a současnost větrných mlýnů, mlýnků a čerpadel Jan Doubek, Břetislav KočIvo Sperát 2020

3 Čelední služba v Čechách v raném novověku: právní, sociální a ekonomické aspekty Nekvapil, Ladislav  Univerzita Pardubice 2020

1 České menšinové školství v Československé republice Zounek, Jiří  Masarykova univerzita v Brně 2019

3

České stavovské povstání: Mezi Prahou, Drážďany, Heidelberkem, Londýnem a 

Mnichovem
Václav Bůžek, Pavel Král NLN 2022

1 Československá strana lidová v období nastupující normalizace (1969‐1972) Konečný, Karel Sešity Ústavu pro soudobé dějiny A2019

1 Československé četnictvo 1918‐1929 Radek Galaš Academia 2019

1 Československo v období socialismu 1945 ‐ 1989 Rychlík, Jan Vyšehrad 2020

1 Český a moravský les V. Cílek a kol. Dokořán 2022

1 ČSN 016910 (016910), Úprava dokumentů zpracovaných textovými procesory  Úřad pro technickou normalizaci 2014

1 Dějiny Brna 4 Lukáš Fasora ‐ Jiří Malíř Archiv města Brna 2020

1 Dějiny veřejných lidových knihoven v českých zemích Kubíček, Jaromír Moravská zemská knihovna Brno 2019

1 Dějiny vlasů. Účes, vousy, chlupy a péče o ně  Rychlík Martin ACADEMIA 2018

1 Děti a dětství: Od středověku na práh osvícenství

Dvořáčková‐Malá, Dana  

a kol.
Nakladatelství Lidové noviny 2019

1

Dílo Josefa Petráně a současná historická věda: Pocta Jihočeské univerzity českému 

historikovi 
Bůžek, Václav (ed.)

Nakladatelství Lidové noviny
2020

1 Emoce v obraze: od středověku po současnost : seminář dějin umění k poctě Ladislava K Foletti, Ivan a kol. Masarykova univerzita  2021

1 Encyklopedie mostů v Čechách, na Moravě a ve Slezsku Dušan Josef Libri 2020

1 Encyklopedie vodních ploch Čech, Moravy a Slezska Stanislav Štefáček Libri 2010

1 Etnografický atlas Čech, Moravy a Slezska ‐ VIII Jaroslav Otčenášek Etnologický ústav AV ČR  2019

2 Fenomén Ringhoffer Hlavačka, Milan ‐ Hořejš,  Národní technické muzeum 2019

1 Genealogické slovníky Peterka, Josef Ivo Sperát 2022

1 Historik mezi politology‐životní příběh Jana P. Kučery Říhová Blanka

1 Hledání souvislosti Miroslav Hroch

1 Hostivice a okolí od Tuchoměřic po Ořech na starých pohlednicích Kučera Jiří, Kučerová AlenBaron 2021

5 Hranice a hraničení: V českých zemích ve středověku Markéta Marková NLN 2022

1 Hranice v krajinách  Semotaonvá, Eva Academia 2020

1 Imago Imagines I‐II Benešovská, Klára Academia 2020

2 Jan Žižka František Šmahel Argo 2021

1 Jan Žižka ‐ Život a doba husitského válečníka Čornej, Petr PASEKA 2019

1 Jehuda Leva ben Becalel. Maharal Pavel Sládek ACADEMIA 2020

1 Knižní kultura českého středověku Kamil Boldan SCRIPTORIUM 2021

1 Konec pánů Benešovska Kmoch Pavel Academia 2021

1 Konec Přemyslovců. Skladba a fungování jejich pozdní monarchie  Josef Žemlička NLN 2020

1 Korespondence Josefa Kalouska s českými historiky II. Marie Ryantová NLN 2022

1 Krajina mezi pamětí a zapomínáním‐studie z Čech Karolína Pauknerová 2019

1 Krajina v rukou barokního člověka Eva Chodějovská a kol. NPÚ 2020

1 Lexikon světem jdoucích Hana Tlamsová Ivo Sperát 2020

1 Lidová spravedlnost: Mimořádné lidové soudy v letech 1945–1948 Němečková, Daniela  Auditorium 2021

1 Lidová zbožnost na Plzeňsku Luděk krčmář Západočeské muzeum Plzeň 2017

1 Lidové kroje, 1.díl Čechy Monika Tauberová Národní Muzeum 2020

1

Liturgické textilie a jejich památková ochrana
Jitka Jonová (ed.), Radek 

Martinek (ed.)
Univerzita Palackého Olomouc 2020

2 Ludmila: Kněžna a světice J. Izdný NLN 2021

1

Mé archivní poslání ve Vídni 1919‐1923 Karel Kazbunda, Jan 

Kahuda
NLN 2020

4
Mezi pakárnou a službou vlasti: Základní vojenská služba (1968–2004) v aktérské reflexi Jiří Hlaváček (ed.) Academia 2022

2

Mikrosvěty jihočeského venkova: Bošilec 1600‐1750: Tradiční společnost raného 

novověku v Čechách
Jaroslav Čechura Historický ústav AV ČR 2021

2
Místa paměti v procesu formování moderního českého národa

Petr Čornej, Václava 

Kofránková
Historický ústav AV ČR, v. v. i. 2022

Příloha č. 1 ke Kupní smlouvě č . 22‐K/22



1 Mniši, dvořané, literáti. Studie k cisterciáckému řádu a ke dvoru krále Václava II. Kateřina Charvátová Karolinum 2021

1 Modernizace na pokračování. Společnost v českých zemích 1770–1918 Štaif, Jiří Argo 2020

1 Monomýtus, Syntetické pojednání o teorii mýtu Jan A. Kozák Malvern 2022

1 Mor, flagelanti a vraždění Židů. 14. století jako období krize František Graus ARGO 2020

1 Na vlnách dějin: minulost, přítomnost a budoucnost českého dějepisectví Martin Nodl ARGO 2020

1 Národní hrdinové ‐ židovské oběti. Holokaust v české kulturní paměti Peter Hallama NLN 2020

2 Není přítel jako přítel: Židé v národním státě Čechů a Slováků, 1945–1948 Magdalena Sedlická Academia 2021

2 Nešťastná revolucionářka. Myšlenkový svět a každodennost Luisy Landové‐Štychové (18Holubec, Stanislav Nakladatelství Lidové noviny 2022

1 O sochách a sochařích Petr Wittlich Klementinum 2022

1 Občanské elity a obecní samospráva 1848 – 1948 

Fasora ‐ Hanuš ‐ Malíř 

eds.
2006

2 Objevení dějin: Dějepisectví, fikce a historický čas na přelomu 18. a 19. století Václav Smyčka Academia 2021

1 Od práce k zábavě: volný čas v české kultuře 19. století : sborník příspěvků ze 40. ročníkuBendová, Eva a kol. Academia 2021

1 Oděv v západních Čechách 15. až 17. století Veronika Pilná NPÚ‐ÚOP Plzeň 2018

1 Otisky sametové revoluce: kde přebývá devětaosmdesátý Agha, Petr a kol.  Univerzita Karlova 2021

4 Paleograficko‐kodikologické etudy Zdeňka Hledíková Karolinum 2021

2 Panovnická reprezentace v písemné kultuře ve středověku Bláhová Marie, Holá MladKarolinum 2021

3 Panovnický majestát. Habsburkové jako čeští králové v 17. a 18. století Jiří Hrbek NLN 2021

2
Paralelní existence. Rukopisy a tisky v českých zemích raného novověku

M. Hradilová, A. 

Jelínková, L. Veselá
Academia 2020

4 Parléřovský mýtus ‐ Rod Parléřů.  Dílo a jeho ohlas  Jiří Kuthan NLN 2021

1 Pax et Bonum. Kapucíni v Čechách a na Moravě v raném novověku Marek Brčák; Jiří Wolf SCRIPTORIUM 2020

1 Pěšky, na lyžích, na kole, lodí či autem. K dějinám československé turistiky v letech 1945 Jan Štemberk Pelhřimov 2017

1 Plánování města Michal Kohout‐David TichČVUT Praha 2021

1 Po stopách Valdštejnů Petra Načeradská NPÚ/Praha  2020

1 Počátky českého mincovnictví Jiří Lukas‐Jan Videman Filosofia 2021

1 Počátky novinového zpravodajství a novin v českých zemích : (do devadesátých let 18. stŠimeček, Zdeněk Matice moravská 2011

1 Podíl cechmistrů na správě pražských měst v raném novověku Jiří Smrž Scriptorium 2021

1

Pohřebiště Čáslav ‐ U Stínadel a lužická kultura ve středočeském Polabí
Šumberová Radka a kol.

ArÚ AV ČR 2021

1 Politika odkazu Sabine Stach ACADEMIA 2021

1 Pomocné vědy historické v současné historiografii a archivnictví Marie Bláhová – Mlada HKarolinum 2018

5

Poslušný vládce okresu. Okresní hejtman a proměny státní moci v Čechách v letech 

1868‐1938
Martin Klečacký NLN 2021

3 Povstalci a odsouzenci: Osudy 27 obětí staroměstské exekuce Kilián, Jan

1 Práce šlechtí!: sudetoněmecká dobrovolná pracovní služba v meziválečném ČeskoslovenBalcarová, Jitka  Univerzita Karlova 2021

2
Prodromus Moravographiae, to jest Předchůdce Moravopisu

Tomáš Pešina z 

Čechorodu
Host 2021

1 Proměny valdštejnské reprezentace Jiří Hrbek Togga 2015

1

Předbělohorské Brno Hana Jordánková ‐ 

Ludmila Sulitková
Archiv města Brna 2020

1 Přechodové rituály Van Gennep Arnold Portál 2018

1 Příběhy dávného času Petrt Charvát Klementinum 2022

1 Příručka českých církevních dějin  ‐ V. díl Zlámal, Bohumil Matice cyrilometodějská 2008

1 Příručka českých církevních dějin  ‐ VI. díl Zlámal, Bohumil Matice cyrilometodějská 2009

1 Příručka českých církevních dějin  ‐ VII. díl Zlámal, Bohumil Matice cyrilometodějská 2010

1 Příručka českých církevních dějin ‐ III. Díl Doba gotické katolicity Zlámal, Bohumil Matice cyrilometodějská 2007

1 Příručka českých církevních dějin ‐ IV. díl  Zlámal, Bohumil Matice cyrilometodějská 2008

2

Regesta Bohemiae et Moraviae aetatis Venceslai IV. (1378 Dec.–1419 Aug. 16.). Tomus 

IX
Lenka Blechová Historický ústav AV ČR 2020

2

Regesta Bohemiae et Moravie diplomatica nec non epistolaria. Pars VIII, 1364‐1369. 

Fasciculus III, Indices
Blechová, Lenka (ed.) Historický ústav AV ČR 2019

Rudolfovo číslo Irena Loskotová NLN 2021

2 Řád v rozmanitosti: Dějiny federalismu v habsburské monarchii od doby předbřeznové dOsterkamp, Jana  Argo 2022

1 S knížaty u stolu Irena korbelářová‐Michal NPÚ ‐ ÚOP Ostrava 2018

1 Sebevražda v nacistickém Německu GOESCHEL CHRISTIAN ACADEMIA 2021

1 Seč 1920‐1936. Výstavba jedné přehrady Adámek Libor Vodní stavby Chrudim 2021

1 Setkání panovníků roku 1833 na zámku v Mnichově Hradišti Květa křížová a kol. NPÚ/Praha 2015

1 Sexuální delikty před Apelačním soudem v letech 1687–1727 Vacek, Josef Academia 2021

1 Sociologie města 20. a 21. století Ferenčuhová Slavomíra Slon 2013

1 Sociologie organizace a byrokracie Keller Jan Slon 2010

1 Spisová služba ve školství 2021 ‐ Jak pečovat o digitální a listinné dokumenty Irena Hajzlerová Argo (Paris) 2021

1 Spojenci i rivalové: Církev a stát v době platnosti solní smlouvy (1630‐1782) Petr Honč Argo 2021

1 Staré Baby Vojtěch Bažant – Jiří DyndNLN 2021

1 Staré baby. Ženy a čas ve středověké Evropě  Vojtěch Bažant NLN 2021

1 Staroměstská exekuce Josef Petráň

2 Státní moc, politická správa a každodennost Jan Vondráček Academia 2021
1 Strážce historické paměti: Proměny vnímání Karlštejna v 19. a na počátku 20. století David Venclík NLN 2021

1 Strmá cesta k Bílé hoře Zdeněk Vyhlídal Sursum 2021

1 Svatá Ludmila : žena na rozhraní věků  Mařík, Jan Nakladatelství Lidové noviny 2021

1 Světem českých rybníků Miček, Ladislav  Studio dokument a forma 2020

1 Šlechtické neřesti: Káva a čokoláda na šlechtických sídlech Čech a Moravy Dana Marešová NPÚ/České Budějovice 2017

1 Tábor I. Od počátku osídlení do roku 1452 František Šmahel NLN 2020

1 Teologie magie Michal Plos Triton 2021

1 Tuberkulóza a společnost Š. C. Rábová NLN 2022

2 Umělecké památky Moravy a Slezska 3. díl O‐P (2 svazky) Samek Bohumil, Dolejší K Academia 2021

1

Univerzita jako úřad? Správní vývoj pražské univerzity od tereziánských reforem do 

roku 1950 a její písemnosti (s důrazem na období doroku 1850)
Milada Sekyrková Karolinum 2020

2 Uprostřed Evropy. České země na konci středověku František Šmahel Karolinum 2022

1

Úřady oberlandratů v systému okupační správy Protektorátu Čechy a Morava a jejich 

představitelé

Zdeňka Kokošková, 

Jaroslav Pažout, Monika 

Sedláková

SCRIPTORIUM 2019

1

Ušlechtilý, dobrý, krásný. Římskokatolická církev a její vztah ke kinematografii v českých 

zemích mezi lety 1918 a 1948 
Petr Hasan Národní filmový archiv 2021



2 Utváření české národní identity do 19. století Čechová, Marie  a kol. Západočeská univerzita v Plzni 2022

1 ÚZ – regionální školství  Sagit 2022

1 V zájmu velmoci. Československo a Sovětský svaz 1918‐1948  Emil Voráčk Historický ústav AV ČR, v.v.i. 2021

1 Válka a revoluce jako hybatelé dějin a česká dějinná zkušenost Miloslav Bednář‐Milan Hl HÚ AV ČR 2021

1 Ve znamení Merkura Milena Hajná a kol. NPÚ/České Budějovice 2020

1 Velikonoce v české lidové kultuře Frolcová, Věra Vyšehrad 2020

1 Velké dějiny zemí Koruny české ‐ Školství a vzdělanost  Veber Tomáš, Novotný MPaseka 2020

7 Velké dějiny zemí Koruny české ‐ tematická řada: Dětství Lenderová, Milena PASEKA 2021

7 Velké dějiny zemí Koruny české XVII (1948‐1956) Jiří Pernes Paseka 2022

1 Vesnice, usedlosti a dvory (Zmizelá Praha) Čerňanský Martin, ProcháPaseka 2020

2

Víra a nevíra ve stínu továrních komínů. Náboženský život průmyslového dělnictva v 

českých zemích (1918‐1938) 

Jakub Štofaník; Martin 

Jemelka
ACADEMIA 2020

1

Vše pro mandát?: Podvody, korupce a násilí při parlamentních volbách ve střední 

Evropě v 19. a 20. století

Pavel Fabini, Tomáš 

Zouzal
Masarykův ústav AV ČR 2021

1 Vytváření konvertity: jazykové a vizuální reprezentace konverze v raném novověku Iveta Coufalová NLN 2021

1

Vzpomínky na Litomyšl, Jihlavu a Prahu František Hoffmann, Petr 

Dvořák
NLN 2021

1 Zadržování vody v krajině od pravěku do dneška Cílek, Václav  Středisko společných činností AV Č 2021

1 Zbořeno. Zaniklé pražské stavby 1990‐2020 Bečková, Kateřina Paseka 2021

1 Ze zámoří do Čech. Čokoláda, čaj a káva v raném novověku Karel Černý ACADEMIA 2020

1 Zlatý věk obor David Tuma NPÚ/Plzeň 2018

1 Zrod moderního světa 1780 ‐ 1914 Christopher Alan Bayly CDK 2020

1 Žena za socialismu Alena Wagnerová Karolinum 2021

1
Ženy s kufříkem a nadějí: porodní báby a asistentky …  Milena Lenderová a kol. Karolinum 2020

1 Židovské tradice a zvyky Bedřich Nosek 2016




